

Số: 139/KH-ĐHQN

Bình Định, ngày 06 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Lễ Tốt nghiệp và trao bằng tiến sĩ, thạc sĩ đợt 1 năm 2025

Thực hiện Kết luận tại cuộc họp ngày 14/01/2025 của Hội đồng xét tốt nghiệp trình độ thạc sĩ năm 2024 của Chủ tịch Hội đồng – Hiệu trưởng, Nhà trường xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Tốt nghiệp và trao bằng tiến sĩ, thạc sĩ đợt 1 năm 2025 với một số nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Công bố Quyết định công nhận học vị và cấp bằng tiến sĩ đợt 1 năm 2025 cho 02 nghiên cứu sinh Khoá 9 (2020-2024).
- Công bố Quyết định công nhận tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ đợt 1 năm 2025 cho 163 học viên cao học (đợt xét tốt nghiệp tháng 12 năm 2024).
- Tổ chức buổi lễ trang trọng, tiết kiệm; tạo ấn tượng đẹp cho nghiên cứu sinh, học viên và người thân, bạn bè, qua đó quảng bá hình ảnh tốt đẹp về Trường Đại học Quy Nhơn đến với cộng đồng.

II. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

1. Thời gian: 8h00, Chủ nhật, ngày 02 tháng 3 năm 2025.
2. Địa điểm: Hội trường B, Trường Đại học Quy Nhơn. Đón tiếp đại biểu tại Phòng họp B.
3. Thành phần tham dự
 - a) Đại diện BCH Đảng bộ, Chủ tịch Hội đồng trường, Hiệu trưởng và các Phó Hiệu trưởng; Chủ tịch Công đoàn trường, Bí thư Đoàn trường;
 - b) Trưởng các đơn vị thuộc Trường; giảng viên tham gia giảng dạy các lớp sau đại học;
 - c) Nghiên cứu sinh khoá 9 được công nhận học vị và cấp bằng tiến sĩ; học viên khóa 25B và một số học viên khóa 25A, 24B và 23B được công nhận tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ (đợt xét tốt nghiệp tháng 12 năm 2024);
 - d) Gia đình, người thân, bạn bè của nghiên cứu sinh và học viên (nếu có);
 - đ) Đại diện các đơn vị truyền thông, báo chí (nếu có).

III. Nội dung: Lễ Tốt nghiệp và trao bằng tiến sĩ, thạc sĩ đợt 1 năm 2025.

IV. Chương trình buổi lễ

1. Khai mạc (văn nghệ; chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu);
2. Diễn văn chào mừng của Hiệu trưởng;

3. Công bố Quyết định công nhận học vị và cấp bằng tiến sĩ cho các nghiên cứu sinh khoá 9 (2020-2024);

4. Công bố Quyết định công nhận tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ cho học viên đợt 1 năm 2025;

5. Công bố Quyết định khen thưởng và trao giấy khen, phần thưởng cho học viên cao học khoá 25B;

6. Phát biểu của đại diện tân tiến sĩ khoá 9 và tặng hoa lãnh đạo Trường;

7. Nghi thức trao bằng tiến sĩ, thạc sĩ;

8. Bế mạc và chụp hình lưu niệm.

V. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Hành chính – Tổng hợp

- Phụ trách công tác lễ tân, phục vụ buổi lễ;

- Cử 01 người dẫn chương trình buổi lễ và 02 người xướng tên người tốt nghiệp ở phần nghi thức trao bằng;

- Thực hiện in ấn:

+ 01 Băng rôn treo trước Hội trường B.

+ 02 standee thông tin về nội dung và thời gian buổi lễ đặt trước sảnh Hội trường B.

+ Chương trình và bảng tên để bàn cho các đại biểu tham dự.

- Chuẩn bị 01 bó hoa cho tân tiến sĩ khoá 9 phát biểu và tặng lãnh đạo Trường; 20 bó hoa để Trường khoa tặng học viên cao học lúc nhận bằng và khen thưởng; hoa để bàn đại biểu, hoa để bục phát biểu.

- Bố trí 01 nhân viên trực kỹ thuật, phụ trách âm thanh, ánh sáng và 01 nhân viên phụ trách chiếu slide nghiên cứu sinh, học viên tốt nghiệp (*slide trình chiếu nhận từ Phòng Đào tạo sau đại học trước ngày 01/3/2025*); 02 nhân viên hỗ trợ sân khấu (*bục trao bằng, bục phát biểu, ...*);

- Chuẩn bị lễ phục cho lãnh đạo Trường và lãnh đạo Khoa trao bằng (*giao trước buổi Lễ tại Phòng họp B*) và lễ phục cho nghiên cứu sinh, học viên tốt nghiệp theo số lượng từ Phòng Đào tạo sau đại học.

- Đảm bảo công tác ANTT, PCCC và vệ sinh môi trường tại khu vực diễn ra buổi lễ.

2. Phòng Đào tạo sau đại học

- In và quản lý Bằng thạc sĩ, tiến sĩ và Phụ lục văn bằng; Giấy khen cho học viên Khoá 25B;

- Chuẩn bị diễn văn; Quyết định công nhận học vị và cấp bằng tiến sĩ cho các nghiên cứu sinh khoá 9; Quyết định công nhận tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ cho học viên (đợt xét tốt nghiệp tháng 12 năm 2024);

- Cử đại diện tân tiến sĩ khoá 9 phát biểu và tặng hoa cho lãnh đạo Trường;

- Thông báo cho nghiên cứu sinh, học viên về tham dự lễ và yêu cầu người tốt nghiệp gửi ảnh chân dung về các khoa quản lý ngành để đưa vào slide (*slide có thông tin và hình ảnh của người tốt nghiệp*).

- Gửi danh sách nghiên cứu sinh, học viên tốt nghiệp cho các khoa trước ngày **19/02/2025** (*để các khoa đưa thông tin và hình ảnh của học viên vào slide trình chiếu theo mẫu thiết kế của Trung tâm CNTT&TT*).

- Phối hợp với Phòng Hành chính - Tổng hợp đón tiếp đại biểu.

- Bố trí và phân công viên chức trực để học viên và nghiên cứu sinh ký nhận bằng, phụ lục văn bằng thạc sĩ, tiến sĩ tại Phòng họp B.

- Chuẩn bị nội dung standee và backdrop, chuyên cho Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông thiết kế.

- Nhận mẫu thiết kế slide nghiên cứu sinh, học viên tốt nghiệp từ TT. CNTT&TT và gửi về các Khoa (có nghiên cứu sinh, học viên tốt nghiệp đợt 1 năm 2025) trước ngày **19/02/2025**

- Phối hợp với các đơn vị liên quan dự trù kinh phí chi cho buổi lễ.

3. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

- Mời báo, đài đưa tin về buổi Lễ (Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định).

- Chụp ảnh và đưa tin về buổi lễ.

- Thiết kế mẫu slide nghiên cứu sinh, học viên tốt nghiệp gửi về Phòng Đào tạo sau đại học trước ngày **18/02/2025**.

- Thiết kế backdrop (để chiếu màn hình tivi lớn tại Hội trường B) và standee thông tin nội dung và thời gian về buổi lễ.

5. Đoàn Thanh niên

- Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ khai mạc và chào mừng buổi Lễ.

- Cử 04 bạn sinh viên nữ với trang phục áo dài hỗ trợ đón tiếp, trao bằng, giấy khen và tặng hoa.

6. Các khoa có học viên, nghiên cứu sinh tốt nghiệp

- Nhận danh sách nghiên cứu sinh, học viên tốt nghiệp từ Phòng Đào tạo sau đại học; đưa thông tin, hình ảnh (*ảnh chân dung*) nghiên cứu sinh, học viên tốt nghiệp lên mẫu slide (*theo mẫu do Phòng ĐTSĐH gửi*). Gửi toàn bộ slide đã hoàn thiện (*đúng thứ tự theo danh sách từ Phòng ĐTSĐH*) về Phòng Đào tạo sau đại học (*qua chuyên viên Lê Anh Tuấn, email: latuan@qnu.edu.vn*) trước ngày **25/02/2025**.

- Xét chọn 01 học viên/ngành của khoá 25B (12/2022-2024) đề nghị khen thưởng và gửi danh sách về Phòng Đào tạo sau đại học (*qua chuyên viên Trần Quốc Cường, email: tranquoccuong@qnu.edu.vn*) trước ngày **22/02/2025**.

- Phối hợp với Phòng Đào tạo sau đại học thông báo cho cán bộ, giảng viên, nghiên cứu sinh và học viên về dự Lễ đầy đủ, đúng giờ.

- Trưởng khoa/Phó Trưởng khoa lên sân khấu tặng hoa cho tân tiến sĩ, thạc sĩ (*Trưởng khoa thông báo cho Trưởng phòng ĐTSĐH biết thông tin nếu cử Phó Trưởng khoa dự Lễ thay cho Trưởng khoa*).

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Chuẩn bị kinh phí tổ chức buổi Lễ.

Đề nghị các Trưởng đơn vị phân công nhiệm vụ và triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch trên./.

Nơi nhận:

- Các Phó Hiệu trưởng (*để p/h chỉ đạo t/h*);
- Các đơn vị liên quan (*để p/h thực hiện*);
- Lưu: VT, ĐTSĐH. *n*



PGS.TS. Đoàn Đức Tùng



CHƯƠNG TRÌNH

Lễ Tốt nghiệp và trao bằng tiến sĩ, thạc sĩ đợt 1 năm 2025

- **Thời gian:** 8h00, Chủ nhật, ngày 02 tháng 3 năm 2025
- **Địa điểm:** Hội trường B – Trường Đại học Quy Nhơn; Đón tiếp đại biểu tại phòng Phòng B

Thời gian	Nội dung	Đơn vị/người thực hiện
7h30 - 8h00	Đón tiếp đại biểu	Phòng Đào tạo sau đại học; Phòng Hành chính - Tổng hợp
8h00 - 8h15	Văn nghệ chào mừng	Đoàn trường
8h15 - 8h20	Khai mạc: chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	TS. Ngô Anh Tú (TP. Phòng HC-TH)
8h20 - 8h30	Diễn văn chào mừng của Hiệu trưởng	PGS.TS. Đoàn Đức Tùng (Hiệu trưởng)
8h30 - 8h40	Công bố Quyết định công nhận học vị và cấp bằng tiến sĩ cho nghiên cứu sinh khóa 9.	PGS.TS. Hồ Xuân Quang (TP. Phòng ĐTSĐH)
	Công bố Quyết định công nhận tốt nghiệp và cấp bằng thạc sĩ cho học viên cao học đợt 1 năm 2025	
8h40 - 8h50	Công bố Quyết định khen thưởng học viên khóa 25B	TS. Ngô Anh Tú (TP. Phòng HC-TH)
8h50 - 9h00	Trao giấy khen và phần thưởng cho học viên khóa 25B	PGS. TS. Nguyễn Quang Ngoạn (Chủ tịch HĐ Trường) & PGS.TS. Hồ Xuân Quang (TP. Phòng ĐTSĐH)
9h00 - 9h10	Phát biểu của đại diện tân tiến sĩ khoá 9	Đại diện tân tiến sĩ khoá 9
9h10 – 10h50	Nghi thức trao bằng tiến sĩ, thạc sĩ	Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và các Trưởng khoa
10h50 – 11h00	Bế mạc, chụp hình lưu niệm	TS. Ngô Anh Tú (TP. Phòng HC-TH)

BAN TỔ CHỨC

BẢNG CHỮ BACKDROP (MÀN HÌNH LED) TẠI HỘI TRƯỜNG B



**BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUY NHƠN**

**LỄ TỐT NGHIỆP VÀ TRAO BẰNG
TIẾN SĨ, THẠC SĨ ĐỢT 1 NĂM 2025**

Bình Định, ngày 02 tháng 3 năm 2025

BẢNG CHỮ BẰNG RÔN TREO TRƯỚC HỘI TRƯỜNG B

**CHÀO MỪNG
QUÝ ĐẠI BIỂU, NGHIÊN CỨU SINH VÀ HỌC VIÊN VỀ DỰ**

**LỄ TỐT NGHIỆP VÀ TRAO BẰNG
TIẾN SĨ, THẠC SĨ ĐỢT 1 NĂM 2025**